MEMORANDO SEI Nº 25776471/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 12 de junho de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 249/2025.
Objeto: Aquisição de cabine audiométrica.

Em atenção ao documento SEI nº 25776167 segue análise solicitada:

I
t
e
m

Material/Serviço
Unid.
medi
da

Fornece
dor

Marca
Registr
ada

Descriti
vo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registr
o
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospect
o/Ficha
Técnica/
Imagem
de site

Parecer

1 45069 - CABINE
AUDIOMÉTRICA MEDIDAS
EXTERNAS: 150 CM (C) X 150
CM (L) X DE 190 A 205 CM (A),
COM RAMPA DE ACESSO A
PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS
(PNE) E PORTA LATERAL COM
MEDIDA MÍNIMA DE 90 CM;
FABRICADA EM MADEIRA
MDF; COM ACABAMENTO
EXTERNO EM MDF;
ACABAMENTO INTERNO COM
FORRAÇÃO E TRATAMENTO
ACÚSTICO (QUE NÃO
PROPAGA FOGO);
ILUMINAÇÃO LUZ FRIA

Unid
ade

VERSS
ERV
VEND
ASONL
INE
LTDA

OTOC
ARE

De
acordo

Apresen
tou
compro
vante de
isenção.

Apresent
ou.

Proposta
de acordo
com o
edital,
classifica
da.

12/06/2025, 11:54 SEI/PMJ - 25776471 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 12/06/2025, às 11:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25776471 e o código CRC 58E979AB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.086308-0
25776471v9

BIVOLT; VISOR COM 3 VIDROS
SOBREPOSTOS, 2 NA
PARALELA E 1 NA DIAGONAL;
COM VEDAÇÃO EM TODO O
CONTORNO DA PORTA;
DOBRADIÇAS REFORÇADAS,
COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGEM; BASE COM
PISO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE; ENTRADA
PARA CABOS DOS
EQUIPAMENTOS COM
VEDAÇÃO; TRINCO DE ALTA
PRESSÃO; SISTEMA DE
ABERTURA INTERNO E
EXTERNO; MESA EXTERNA
COM MEDIDAS MÍNIMAS: 100
CM (C) X 45 CM (L); MESA
INTERNA PORTA OBJETOS;
MANUAL DE MONTAGEM;
DEVE ATENDER OS NÍVEIS
ESTABELECIDOS PELA
NORMA ISO 8253-1.

12/06/2025, 11:54 SEI/PMJ - 25776471 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2